承诺是否及

时履行
是

   中国有色金属建设股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

股权激励计划承诺未履行的原因如下：根据国资委文件《关于规范国有控股上市公司实施股权激励制度有关

问题的通知》要求：公司应选择“反映公司赢利能力及市场价值等成长性指标”，如净利润增长率、主营业务

收入增长率，且“公司授予激励对象股权时的业绩目标水平，应不低于公司近 3 年平均业绩水平”。按照公司

2013-2015年财务数据计算 2015年公司净利润增长率与主营业务收入增长率均低于近三年平均水平（见下表），

不满足授予条件的规定，公司暂不具备实施管理层股权激励计划的条件。鉴于上述原因，中国有色集团认为：

1）除前述股权激励承诺以外，中国有色集团其余股改承诺均得到了严格实施；2）公司制订并实施管理层股

权激励的条件尚不成熟，不适合实施管理层股权激励计划；3）豁免中国有色集团履行股权激励承诺义务，不

会损害中色股份及其中小投资者利益。而股权激励承诺未予豁免，将可能对上市公司申请资本市场融资、行

政许可等事项带来负面影响，不利于保障上市公司和投资者利益。4）经征询中色股份高级管理人员意见，均

同意放弃管理层股权激励计划。因此，中国有色集团特申请豁免了股权激励承诺义务，并经公司 2015 年度股

东大会审议通过。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2015年12月14日，公司第七届董事会第40次会议审议通过了《关于将公司持有的中色机电股权全部转让给赤峰红烨投资

有限公司的议案》，同意将公司所持中色机电85.51%的股权转让给公司全资子公司赤峰红烨投资有限公司，本报告期内，

该股权转让完成。

   中国有色金属建设股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,198,636 8.45%   83,198,636  83,198,636 166,397,272 8.45%

2、国有法人持股 83,076,653 8.44%   83,076,653  83,076,653 166,153,306 8.44%

3、其他内资持股 121,983 0.01%   121,983  121,983 243,966 0.01%

   境内自然人持股 121,983 0.01%   121,983  121,983 243,966 0.01%

二、无限售条件股份 901,490,576 91.55%   901,490,576  901,490,576 1,802,981,152 91.55%

1、人民币普通股 901,490,576 91.55%   901,490,576  901,490,576 1,802,981,152 91.55%

三、股份总数 984,689,212 100.00%   984,689,212  984,689,212 1,969,378,424 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司实施2015年度利润分配和资本公积金转增股本方案：以公司总股本984,689,212股为基数，向全体股东每10

股派发现金红利0.5元（含税）,以资本公积向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第七届董事会第48次会议审议通过了《2015年度利润分配和资本公积金转增股本预案》。

2、公司第七届监事会第9次会议审议通过了《2015年度利润分配和资本公积金转增股本预案》。

3、公司2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配和资本公积金转增股本预案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经深圳证券交易所批准，公司本次资本公积金转增股份共计984,689,212股，其中无限售流通股901,490,576股的起始交易日为

2016年6月17日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

1、股份变动对2015年相关数据的影响：

2015年 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.381 0.191

稀释每股收益（元/股） 0.381 0.191

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.781 2.391